
Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 2014 27ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014050800084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 325, DE 7 DE MAIO DE 2014

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 08/2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso
de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Artigo
37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto Nº. 6.944, de
21/08/2009, Portaria Normativa Interministerial nº 22, de 30/04/2007,
DOU 02/05/2007, Decreto Nº 7.485, de 18 de maio de 2011, Portaria
Interministerial MPOG/MEC nº 182, de 20/05/2013, DOU de
21/05/2013, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, DOU de 31/12/2013, Lei
nº 12.863, de 24/09/2013, DOU de 25/09/2013, bem como o Edital nº
08/2013, de 14/11/2013, publicado no DOU de 25/11/2013, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Ciências Exatas e
Tecnológicas, conforme Edital nº 08/2013, de 14/11/2013, publicado
no DOU de 25/11/2013, e no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS
Matéria: Estradas e Engenharia de Transporte
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002650/2014-39
1º lugar: MÁRIO SÉRGIO DE SOUZA ALMEIDA
Matéria: Engenharia de Computação/Linguagens Formais,

Teoria e Compiladores
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002638/2014-24
1º lugar: YURI TAVARES DOS PASSOS
Matéria: Engenharia de Computação/Desenvolvimento de

Sistemas e Banco de Dados
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002667/2014-96
1º lugar: TÁSSIO FERREIRA VALE
2º lugar: IVAN DO CARMO MACHADO
Matéria: Engenharia de Computação/Robótica
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002660/2014-74
1º lugar: CAROLINA MORENO SALCEDO NUNES
1. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail in-
gresso@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste concurso os can-
didatos não localizados em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 08/2013, de 14/11/2013,
publicado no DOU de 25/11/2013.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PORTARIA Nº 326, DE 7 DE MAIO DE 2014

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 09/2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso
de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Artigo
37, inciso II, da Constituição Federal, no Decreto Nº. 6.944, de
21/08/2009, Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 182, de
20/05/2013, DOU de 21/05/2013 Lei nº 12.772, de 28/12/2012, DOU
de 31/12/2013, Lei nº 12.863, de 24/09/2013, DOU de 25/09/2013,
bem como o Edital nº 09/2013, de 19/11/2013, publicado no DOU de
20/11/2013, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Cultura Linguagens
e Tecnologias Aplicadas, conforme Edital nº 09/2013, de 19/11/2013,
publicado no DOU de 20/11/2013, e no sítio www.ufrb.edu.br/con-
cursos.

CENTRO DE CULTURA LINGUAGENS E TECNOLO-
GIAS APLICADAS

Matéria: Antropologia Sócio-cultural: Brasil e Bahia
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002385/2014-99
1º lugar: THAÍS FERNANDA SALVES DE BRITO
Matéria: Teorias da Cultura - Estado e Política Cultural
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002387/2014-88
1º lugar: DANIELE PEREIRA CANEDO
2º lugar: MARIELLA PITOMBO VIEIRA
3º lugar: PAULA FÉLIX DOS REIS
4º lugar: RENATA DE PAULA TRINDADE ROCHA DE

SOUZA
Matéria: Comunicação, Linguagens e Tecnologias
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002386/2014-33
1º lugar: NADJA VLADI CARDOSO GUMES
2º lugar: TATIANA RODRIGUES LIMA
3º lugar: REGIANE MIRANDA DE OLIVEIRA NAKA-

G AWA
Matéria Artemídia e Interatividade
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002708/2014-44
1º lugar: RAQUEL RENNÓ NUNES
Matéria: Linguagens e Expressões Artísticas
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002704/2014-66
1º lugar: LIA DA ROCHA LORDELO
2º lugar: LÚCIO JOSÉ DE SÁ LEITÃO AGRA
Matéria: Música Popular
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002633/2014-00
1º lugar: JORGE LUIZ RIBEIRO DE VASCONCELOS
Matéria: Etnomusicologia
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.003848/2014-30
1º lugar: FRANCISCA HELENA MARQUES
2º lugar: MICHAEL ZENRYU IYANAGA
3º lugar: FERNANDA MARCON
Matéria: Tecnologias do Espetáculo
Vaga: 02
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.002613/2014-21
1º lugar: IARA REGINA DEMÉTRIO SYDENSTRICKER

CORDEIRO
Matéria: Produção Musical
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.003845/2014-04
1º lugar: ARMANDO ALEXANDRE COSTA DE CAS-

TRO
Matéria: Políticas e Gestão Cultural
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.003846/2014-41
1º lugar: MARIA LAURA SOUZA ALVES BEZERRA

LINDER
2º lugar: PAULA FELIX DOS REIS
Matéria: Economia da Cultura
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.003847/2014-95
1º lugar: JOSÉ MARCELO DANTAS DOS REIS
2º lugar: CARMEM LÚCIA CASTRO LIMA
Matéria: Cultura, Arte e Educação
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004592/2014-88
1º lugar: RONEY GUSMÃO DO CARMO
1. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail in-
gresso@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste concurso os can-
didatos não localizados em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 09/2013, de 19/11/2013,
publicado no DOU de 20/11/2013.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PORTARIA Nº 327, DE 7 DE MAIO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso
de suas atribuições estatutárias, resolve:

Retificar a Portaria Nº 280/2014 de 28 de abril de 2014,
publicada no DOU de 02/05/2014, Seção 1, página 18.

Onde se lê:
(...)
Matéria: Engenharia de Energia
Vaga: 02
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004658/2014-30
1º lugar: OSVALDO LÍVIO SOLIANO PEREIRA
2º lugar: CARINE TONDO ALVES
(...)
Leia-se:
(...)
Matéria: Engenharia de Energia
Vaga: 02
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004658/2014-30
1º lugar: OSVALDO LÍVIO SOLIANO PEREIRA
2º lugar: CARINE TONDO ALVES
3º lugar: KARLOS EDUARDO ARCANJO DA CRUZ
(...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESOLUÇÃO No- 72, DE 6 DE MAIO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o
Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a
Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada
no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CON-
SIDERANDO os termos do Edital no 024/2013-PROGESP, publicado
no DOU no 150, de 06 de agosto de 2013; CONSIDERANDO a
decisão da Plenária da Escola de Enfermagem de Natal - EEN, em
reunião realizada no dia 20 de novembro de 2013;CONSIDERANDO
o que consta no processo no 23077.062648/2013-12, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Classe DI.1, em Regime de Trabalho de Dedicação Ex-
clusiva - DE, área de Gestão Econômica e Financeira em Saúde, da
Escola de Enfermagem de Natal - EEN, realizado pela Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução
entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Não houve aprovação

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO No- 73, DE 6 DE MAIO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim
de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 041/2013-PROGESP, publicado no DOU no

213, de 01 de novembro de 2013; CONSIDERANDO o que consta no
processo no 23077.017972/2014-59, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado de Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior,
Classe Auxiliar, Regime de Trabalho de 40h, área de Ensino Tutorial
em Medicina / Atenção à Saúde Individual e Coletiva / Habilidades
Clínicas / Semiologia e Prática Médica, da Coordenação do Curso de
Medicina Multicampi / Caicó-RN, Currais Novos-RN e Santa Cruz-
RN, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte -
UFRN. Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

MÉDIA
1o lugar: FRANCISCO BELÍSIO DE MEDEIROS NETO 8,38

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-08T06:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




